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
санаторно - курортное лечение в целях 
профилактики основных заболеваний. При 
такой болезни, как, например, астма, забо-
леваниях опорно-двигательного аппарата, 
лечение детям положено. Однако дети с 
ментальной инвалидностью (аутизм, умст-
венная отсталость и т.д), имеющие сопутст-
вующее заболевание в виде той же астмы, 
таким правом не обладают. Потому как это 
не основное заболевание.

Тогда же Сергей Леонов в ходе заседа-
ния Госдумы обозначил этот вопрос перед 
врио председателя Фонда социального 
страхования Алексеем Поликашиным. При 
этом депутат обратил внимание на то, что в 
Москве, Татарстане и многих других регио-
нах таких проблем нет. Однако на Смолен-
щине они почему - то имеются. Поликашин 
сообщил парламентарию о том, что якобы 
выделенных бюджетом средств не хватит 
для полного покрытия нужд. В свою оче-

редь Сергей Леонов заявил, что примет все 
меры, чтобы вопрос был решен непосред-
ственно для Смоленской области.

В марте текущего года депутат с колле-
гами внес законопроект о предоставлении 
детям-инвалидам бесплатных путевок в 
санатории вне зависимости от их основ-
ного заболевания. И вот в самом начале 
осенней сессии Госдумы состоялось дол-
гожданное заседание Комитета по охране 
здоровья, в ходе которого Сергей Леонов 
представил инициативу. Однако одобрения 
членов Комитета она не сыскала.

«К сожалению, большинство депутатов 
понятно от какой партии не поддержало 
законопроект. Однако мне удалось догово-
риться с заместителем министра здраво-
охранения Олегом Олеговичем Салагаем 
о совместной проработке со смоленским 
Фондом социального страхования и Депар-
таментом здравоохранения этой пробле-
мы. Олег Олегович вселил в меня надежду, 
что этот вопрос для Смоленской области 
решим. Ожидаю с ним встречу, чтобы про-
должить борьбу за обеспечение путевками 
смоленских детей-инвалидов», - поделился 
Сергей Леонов.

ОТСКАНИРУЙТЕ QR-КОД 
И ОТКРОЙТЕ СТРАНИЦУ 
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ОБЪЯВЛЕНИЯ

ПРОДАЖА

КОМНАТЫ, КВАРТИРЫ

Комната в общ. (13м2, 5/5, не 
угл., солнечн. сторона, интернет 
(с/у, душ, кухня – общ. пользова-
ния, ремонт, общ. дверь на этаже 
закрывается) по ул.Заслонова, 9, 
260000р, торг, можно за мат. капи-
тал. Моб. 8-910-727-0538.

Комната в общ. (2-этаж) по 
ул.Заслонова, 10. Моб. 8-915-636-
7732.

Комната в общ. (13м2, 2/5, не угл., 
не треб. рем., метал. дверь, душ 
на этаже) по ул.Красноармейская, 
9А, 270000р. Моб. 8-915-653-3268.

Комната в коммунальной 
кв. (19м2, 3/4, треб. рем.) по 
ул.Товарная, 200000р, торг. Моб. 
8-919-040-8041.

Комната в общ. (18,8м2, 4/5, не 
угл., подведена холодн. вода, нов. 
входная дверь, окно ПВХ, теплая, 
в хор. сост., без долгов) по 4-й пер. 
Смоленский, 49/1, цена договорн., 
возможно за мат. капитал. Моб. 
8-919-046-1772.

Две комнаты в общ. (30м2, 5/5) 
в п.Павловка, 250000р, торг. Моб. 
8-910-111-7427.

1-ком.кв. (29,5 м2, 2/5, в собст-
вен.) в 15-27, 850000р. Моб. 8-909-
678-9129.

1-ком.кв. (30м2, ½, теплая свет-
лая, без мебели, окна выходят 
на улицу и во двор, хор. район, 
рядом магазины, д/сад, школа, 
вокзал, рынок) по ул.Товарная, 28 
Г, 600000р. Моб. 8-910-762-2972 
(Галина).

1-ком.кв. (35м2, печное отопл., 
газ и вода рядом) 100000р. Моб. 
8-910-784-3571.

1-ком.кв. (37,6м2, 4/9, не угл., с/у 
совмещ., косметич. ремонт, нов. 
сан. тех. трубы) в 15-31, 950000р. 
Моб. 8-910-786-2642.

1-ком.кв. (22м2, 4/5, не угл., 
с/у совмещ., ремонт, балкон) по 
ул.К.Маркса, 57, 430000р. Моб. 
8-915-635-1729.

1-ком.кв. (32,6м2, 9/9, с/у сов-
мещ., без балкона, окна ПВХ, 
счетчики на воду, нов. сантехн., 
частич. мебель, рядом школа, д/
сад, рынок, автобусн. остановка) в 
15-26, цена договорн. Моб. 8-915-
637-2800.

1-ком.кв. (48м2, 2/2, газ. отопл., 
окна ПВХ, кондицион.) в р-не мос-
ковской, 900000р, торг. Моб. 8-981-
458-0820.

2-ком.кв. (40,9 м2, 3/5, с/у раз-
дельн., треб. рем.) в 12-2. Моб. 
8-910-111-3176.

2-ком.кв. (53,5 м2, 4/5 к.д., комн. 
изолир., с/у совмещ., окна ПВХ, 
нов. двери) в р-не московской. 
Моб. 8-910-710-9160, 8-985-074-
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